ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» июня 2018 года                     с.Савинка                                                       № 41

О внесении изменений и дополнений в
Постановление от 20.12.2017г №118
«Об утверждении муниципальной
программы «Реализация мероприятий
по благоустройству территорий
Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района
Волгоградской области на 2018-2022 годы

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствии с действующим законодательством, в целях реализации Федерального
закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 10
февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
руководствуясь  Уставом Савинского сельского поселения, администрация Савинского
сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации Савинского

сельского поселения от 20.12.2017г №118 «Об утверждении муниципальной программы
«Реализация мероприятий по благоустройству территорий Савинского сельского
поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022
годы».

1.1. В  Разделе 11 статьи 4 «Объем средств, необходимых на реализацию
программы за счет всех источников финансирования на 2018-2022г.г., Разделе 111
приложение №1 муниципальной программы следует читать:

Общий объем финансирования по программе 3207,983тыс.рублей; в том
числе по годам и источникам финансирования: бюджет Савинского сельского
поселения – 207, 983тыс.руб., в том числе:

на 2018 год – 157,983 тыс.руб.
на 2019 год – 0,0тыс.руб
на 2020 год – 0,0 тыс.руб.
на 2021 год – 50,0 тыс.руб.
на 2022 год – 0,0 тыс.руб.
бюджет Палласовского муниципального района– 0,00 тыс.руб.,

на 2018 год – 0, тыс.руб.
на 2019 год – 0,0тыс.руб
на 2020 год – 0,0 тыс.руб.
на 2021 год – 0,0 тыс.руб.
на 2022 год – 0,0 тыс.руб.
областной бюджет – 3000,00 тыс.руб.,
на 2018 год – 3000, тыс.руб.
на 2019 год – 0,0тыс.руб
на 2020 год – 0,0 тыс.руб.
на 2021 год – 0,0 тыс.руб.
на 2022 год – 0,0 тыс.руб.
федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.,
на 2018 год – 0, тыс.руб.
на 2019 год – 0,0тыс.руб
на 2020 год – 0,0 тыс.руб.
на 2021 год – 0,0 тыс.руб.
на 2022 год – 0,0 тыс.руб.
1.2. Приложение №2 к муниципальной программе «Реализация мероприятий

по благоустройству территории Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» утвердить в
новой редакции согласно приложения №1 к настоящему решению.

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе «Реализация мероприятий
по благоустройству территории Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» утвердить в
новой редакции согласно приложения №2 к настоящему решению.

1.4. Приложение №4 к муниципальной программе «Реализация мероприятий
по благоустройству территории Савинского сельского поселения Палласовского
муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» утвердить в
новой редакции согласно приложения №3 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования).

И.о.Главы Савинского                                                                            А.А.Хмуров
сельского поселения

рег. №41/2018г.

Приложение № 1
к Постановлению №41 от 15.06.2018г

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы на 2018-2022 годы

№ п/п Наименование показателя (индикатора) Единица
измерения

Значение показателей
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1. Количество благоустроенных общественных
территорий ед. 1

2. Площадь благоустроенных общественных территорий кв.м. 34784

3.
Доля площади благоустроенных общественных
территорий от общей площади Савинского сельского
поселения

% 55

4. Доля трудового участия в выполнении работ по
благоустройству общественных территорий % 20

7. Количество благоустроенных дворовых территорий ед. 1
9. Площадь благоустроенных дворовых территорий кв.м. 900

10. Доля площади благоустроенных дворовых территорий
от общей площади Савинского сельского поселения % 43

11. Доля трудового участия в выполнении работ по
благоустройству дворовых территорий % 15

Приложение № 2
к Постановлению №41 от15.06.2018г

ПЕРЕЧЕНЬ
Основных мероприятий муниципальной программы «Реализация мероприятий по благоустройству территорий

Савинского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы»

Номер и наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый
непосредственный
результат (краткое

описание)

Основные
направления
реализации

Связь с
показателями
Программы

Начала
реализации

Окончания
реализации

1 . Б л а г о у с т р о й с т в о
общественных территорий
Савинского сельского
поселения Палласовского
муниципального района
Волгоградской области, с
учетом обеспечения
доступности данных
территорий для инвалидов
и других маломобильных
групп населения, которое
включает:
-установку скамеек со
спинками и
подлокотниками;
-устройство входной
группы для
б е с п р е п я т с т в е н н о г о
прохода на общественную
территорию.

Администрация
С а в и н с к о г о
с е л ь с к о г о
п о с е л е н и я
Палласовского
муниципального
р а й о н а
Волгоградской
области

май 2018 31 декабря
2018

повышение уровня
благоустройства

территорий
общего

пользования

улучшение
комфортных и

безопасных
условий

проживания
граждан

благоустройств
о не менее 1
территории

общего
пользования

2.Утверждение с учетом Администрация май 2018 30 июня повышение уровня улучшение благоустройств

обсуждения с
з а и н т е р е с о в а н н ы м и
лицами дизайн-проекта
благоустройства наиболее
п о с е щ а е м о й
общественной территории
населенного пункта.

Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

2018 благоустройства
территорий

общего
пользования

комфортных и
безопасных

условий
проживания

граждан

о не менее 1
территории

общего
пользования

3. Благоустройство
дворовых территорий
Савинского сельского
поселения Палласовского
муниципального района
Волгоградской области, с
учетом обеспечения
доступности данных
территорий для инвалидов
и других маломобильных
групп населения, которое
включает:
-установку скамеек со
спинками и
подлокотниками;
-устройство входной
группы для
беспрепятственного
прохода на дворовую
территорию.

Администрация
Савинского
сельского
поселения
Палласовского
муниципального
района
Волгоградской
области

Апрель
2021

31 декабря
2021

повышение
уровня
благоустройства
территорий
общего
пользования

улучшени
е комфортных и
безопасных
условий
проживания
граждан

благоустройств
о не менее 1
территории

общего
пользования

4.Утверждение с учетом
обсуждения с
з а и н т е р е с о в а н н ы м и
лицами дизайн-проекта
благоустройства дворовой
территории населенного
пункта.

Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района

А п р е л ь
2021

30 июня
2021

повышение уровня
благоустройства

территорий
общего

пользования

улучшение
комфортных и

безопасных
условий

проживания
граждан

благоустройств
о не менее 1
территории

общего
пользования

Волгоградской
области

Приложение № 3
к Постановлению №41 от 15.06.2018г

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Реализация мероприятий по благоустройству территорий Савинского сельского

поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы»

Наименование
программы

Год
реали
зации

Наименование
ответственного
исполнителя,

соисполнителя
государственной

программы,
подпрограммы

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

всего в том числе

федераль
ный

бюджет

областно
й бюджет

местный
бюджет

районный

1 2 3 4 5 6 7 8

Реализация
мероприятий по
благоустройству

территории
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района

2018 Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

3157,983 0,0 300
0,0

157
,983

0,0

Волгоградской
области на

2018-2022 годы

Реализация
мероприятий по
благоустройству

территории
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области на
2018-2022 годы

2019 Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
благоустройству

территории
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области на
2018-2022 годы

2020 Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реализация
мероприятий по
благоустройству

территории

2021 Администрация
Савинского
сельского
поселения

50,0 0,0 0,0 5 0 ,
0

0,0

Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области на
2018-2022 годы

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

Реализация
мероприятий по
благоустройству

территории
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области на
2018-2022 годы

2022 Администрация
Савинского
сельского
поселения

Палласовского
муниципального

района
Волгоградской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0